
 

 

 

 
 

 

Mãe D’Água-PB, 20 de fevereiro de 2024. Contém 02 (duas) páginas 
Prefeito 

Francisco Cirino da Silva 
Vice-Prefeito  

Péricles Viana de Oliveira Júnior  

 

Chefe de Gabinete 

Ytapuam Nunes 

Assessoria Jurídica 

Luciano de Figueiredo Sá 

Sec. de Administração 

Gustavo Mendes as Silva Neto 

Maria Daguia Dos Santos 

Sec. de Agric. e M. Ambiente 

Vilmar Ferreira Campos 

Lindomar Oliveira dos Santos 

 

Sec. de Assistência Social 

Lucia Nunes da Silva e Silva 

Rafaela Gomes dos Santos 

Sec. de Cult. Desp. Tur. e Lazer 

Ducelino Hipólito da Silva 

Alaneide de Oliveira Mota 
 

Secretaria de Educação 

Vânia Maria Campos de França 

Ana Suzana Soares da Rocha 

Sec. de Finanças 

Inácio Monteiro de Oliveira 

Ribamar Lopes Viana 

Sec. de Infraestrutura 

Normando de Lucena Soares 

Matheus Monteiro Lustosa 

Sec. de Planejamento 

Claudenor de Oliveira Santana 

Silvana Soares da Silva 

Sec. de Saúde 

Yberica Nunes Lucena Freire 

Roberto Paulino da Silva Júnior 

Tesouraria  

Antônio Palmeira da Costa Neto 

 

_______________________________________________________________________________________________________ 
LUIZ FURTADO DE FIGUEIREDO, 48 - CENTRO. 

CEP: 58.740-000 – MÃE D’ÁGUA-PB FONE: (83) 3428-1000 

www.maedagua.pb.gov.br 

1 

 

 

 

 

 

Diário Oficial 

do Município de Mãe D’Água - PB 
Instituído Pela Lei Nº 133, de 24 de abril de 1997 

 

 
 

‘, 

LICITAÇÃO 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº 01.016/2024 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Mãe D’água-PB. 

CONTRATADO: 36.388.988 JOSÉ LEANDRO MORAIS – JL 

CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA, CNPJ Nº 

36.388.988/0001-55. 

OBJETO: Contratação de serviços de seleção, alimentação e controle 

do sistema de abastecimento de combustíveis do município de Mãe 

D´água.  

VALOR GLOBAL: R$ 20.280,00 (vinte mil, duzentos e oitenta 

reais). 

PROCESSO: Contratação Direta - Dispensa Eletrônica nº 

004/2024 

PRAZO: 12 meses. 

DATA DA EMISSÃO: 20 de fevereiro 2024. 

 
FRANCISCO CIRINO DA SILVA 

Prefeito Municipal 

 

CÂMARA MUNICIPAL 

 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MÃE 

D'ÁGUA, ESTADO DA PARAIBA, no uso das suas atribuições que 

lhe são conferidas pela Lei Orgânica deste Município e o Regimento 

Interno da Câmara Municipal de Mãe D'água-PB. 

RESOLVE: 

Convocar a senhora Suplente de Vereadora Jacilene de 

Oliveira Silva (Republicanos), para Sessão Solene de Posse, sob a 

presidência do senhor presidente da Câmara Municipal de Mãe 

D'água-PB, Andrew Wilker Lucena Oliveira e secretariado pelo 

vereador que o presidente designar, em função do afastamento da 

vereadora Ybérica Nunes Lucena Freire (republicanos) de suas 

funções de vereador que exerce na Câmara Municipal de Mãe 

D'água-PB, para ocupar o cargo de Secretário Municipal de Saúde, 

conforme a portaria de NO 032/2024, com locação na Secretária 

Municipal de Saúde do Município de Mãe D'água-PB, os 

procedimentos que na Câmara adotará será de acordo com o Art. 132 

e Art. 136, Parágrafo 20 e Parágrafo SS 3 0 do Regimento Interno da 

Câmara Municipal de Mãe D'água-PB. 

A solenidade acontecerá às 8:30 horas, no dia 26 de 

Fevereiro de 2024, na Câmara Municipal de Mãe D'água-PB, • 'Casa 

Carmita Dantas", localizada na rua Leonardo Camboim, NO 01, 

Centro, Mãe D'água-PB. 

ORDEM DO DIA: 

 Abertura da Sessão Solene Posse; 

 Chamada regimental; 

 Leitura do termo de posse; 

 Uso da tribuna pelos vereadores; 

 Assinatura do termo de posse; 

 Encerramento da sessão solene de posse. 

Tudo será realizado de acordo com a Lei Orgânica do 

Município e o Regimento Interno da Câmara Municipal de Mãe 

D'água-PB. 

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Mãe 

D'Agua, Estado da Paraíba, 20 de Fevereiro de 2024. 

 

 

ANDREW WILKER LUCENA OLIVEIRA 

Presidente 

 
 
 
 

http://www.maedagua.pb.gov.br/


 

Diário Oficial do Município de Mãe D’Água-PB, 20 de fevereiro de 2024 

 Contém 02 (duas) páginas 
 

 
 

 

 

 

 

2 
LUIZ FURTADO DE FIGUEIREDO, 48 - CENTRO. 

CEP: 58.740-000 – MÃE D’ÁGUA-PB FONE: (83) 3428-1000 

www.maedagua.pb.gov.br 
 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

GOVERNO MUNICIPAL 

PREFEITO FRANCISCO CIRINO DA SILVA 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE D’ÁGUA – PB 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
 

RUA: LUIZ FURTADO DE FIGUEIREDO, 48 - CENTRO. 
CEP: 58.740-000 – MÃE D’ÁGUA-PB FONE: (83) 3428-1000 

WWW.MAEDAGUA.PB.GOV.BR 

 

 

 

 

 

 

http://www.maedagua.pb.gov.br/

